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REALIZACJA PROGRAMÓW I STRATEGII  

 
Strategia Zrównoważonego Rozwoju dla Miasta Szklarska Poręba na lata 2020-2026 z perspektywą do 2030 r. 

 
Uchwała Nr  LXXII/788/23 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 25 maja 2023 r. 

 

Ogólny zarys Strategii Najważniejsze działania realizujące założenia Strategii 

 
Strategia jest podstawowym i najważniejszym dokumentem miasta, diagnozującym 
podstawowe uwarunkowania i potrzeby rozwojowe oraz potencjał miasta, opisującym 
podejście zintegrowane, określającym obszary, cele i kierunki interwencji polityki, 
rozwoju, prowadzonej w przestrzeni naszego miasta w perspektywie do 2030 roku, 
w tym przy szerokiej partycypacji interesariuszy i partnerów. Pełni 3 podstawowe 
role: kierunkowania i zabezpieczenia ciągłości polityki rozwoju, podstawy                             
do wnioskowania o środki zewnętrzne oraz aktywizująco – integrującą.  

 
 

 
Opis działań przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania 

 
Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Szklarskiej Porębie na lata 2021- 2026 

 
Uchwała Nr XXXIX/446/21 z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

 

Ogólny zarys Strategii Najważniejsze działania realizujące założenia Strategii 

 
Strategia jest dokumentem wytyczającym kierunki polityki społecznej w gminie. 
Zawiera cele operacyjne działań podejmowanych przez wszystkie podmioty, 
instytucje i organizacje działające w gminie na rzecz prawidłowego funkcjonowania 
rodzin z dziećmi i świadomej możliwości korzystania z oferty wsparcia społecznego                   
i instytucjonalnego na terenie miasta. 
Cele Strategiczne:   

1. Prawidłowo funkcjonująca rodzina z dziećmi świadoma możliwości 
korzystania z oferty wsparcia społecznego i instytucjonalnego. 

2. Wysoka jakość życia osób starszych i niepełnosprawnych. 
3. Zintegrowany system profilaktyki i interwencji.  
4. Zintegrowany system przeciwdziałania zjawisku wykluczenia społecznego. 
5. Świadomi, zintegrowani, aktywni i zdrowi obywatele, dbający o dobro 

wspólne, otwarci na potrzeby innych. 
 

 
W 2025 roku Gmina kontynuowała realizację działań wynikających ze strategii, 
ukierunkowanych na wsparcie rodzin, seniorów, osób z niepełnosprawnościami oraz 
mieszkańców zagrożonych wykluczeniem społecznym. Podejmowano działania 
mające na celu zwiększenie dostępności usług społecznych, rozwój działań 
profilaktycznych oraz wzmacnianie integracji społecznej mieszkańców. 

W ramach realizacji celu dotyczącego wspierania rodzin prowadzono pracę socjalną, 
poradnictwo oraz działania informacyjne dotyczące dostępnych form pomocy                             
i wsparcia. Rodziny przeżywające trudności opiekuńczo-wychowawcze obejmowano 
wsparciem asystenta rodziny oraz pomocą finansową i rzeczową. 

Na rzecz osób starszych i osób z niepełnosprawnościami realizowano usługi 
opiekuńcze, działania aktywizujące i integracyjne oraz przedsięwzięcia służące 
przeciwdziałaniu izolacji społecznej. Kontynuowano również współpracę                                          

z instytucjami i organizacjami działającymi w obszarze pomocy społecznej i ochrony 
zdrowia. 

W zakresie profilaktyki i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu realizowano 
programy profilaktyczne, działania edukacyjne oraz inicjatywy wspierające 
aktywność społeczną mieszkańców. Prowadzono współpracę międzyinstytucjonalną 
w zakresie rozwiązywania problemów społecznych oraz podejmowano działania na 
rzecz integracji i aktywizacji społeczności lokalnej. 
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Program wspierania rodzin ze Szklarskiej Poręby na lata 2022-2025 

 
Uchwała Nr L/565/22 z dnia 27 stycznia 2022 roku 

 

Ogólny zarys programu  Najważniejsze działania realizujące założenia programu  

 
Program  dotyczy doskonalenia systemu wsparcia rodziny w trudnej sytuacji życiowej 
i realizowany jest interdyscyplinarnie przez wszystkie podmioty, instytucje i 
organizacje działające w gminie na rzecz rodziny. Odnosi się do podnoszenia poziomu 
wiedzy i bezpieczeństwa mieszkańców, zmniejszania niekorzystnych zjawisk 
społecznych wynikających z zaistnienia trudnych sytuacji w których znajduje się 
rodzina oraz prowadzenia działań wspierających na rzecz dzieci i młodzieży 
pozostających poza rodzina biologiczną. 
Cel główny – Wspieranie rodzin w wypełnianiu ich funkcji opiekuńczo - 
wychowawczych  
Cele szczegółowe: 

1. Uaktualnienie programu wspierania rodziny, jego realizacja i koordynowanie 
działań podmiotów wspierających rodzinę. 

2. Podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców Szklarskiej Poręby na temat 
wartości rodziny jako podstawowego środowiska funkcjonowania człowieka. 

3. Prowadzenie działań wspierających na rzecz dzieci i młodzieży 
pozostających poza rodziną biologiczną.   
 

 
W 2025 roku realizowano działania w zakresie wspierania rodzin przeżywających 
trudności opiekuńczo-wychowawcze poprzez pracę socjalną, wsparcie asystenta 
rodziny, poradnictwo specjalistyczne oraz działania profilaktyczne i edukacyjne. 
Prowadzono współpracę interdyscyplinarną z instytucjami działającymi na rzecz 
dziecka i rodziny oraz realizowano działania mające na celu przeciwdziałanie 
przemocy domowej i wzmacnianie kompetencji wychowawczych rodziców.  
Liczba rodzin objętych pomocą asystenta rodziny  - 12 
Liczba rodzin z dziećmi objętych pracą socjalną - 25 
Liczba dzieci uczęszczających do placówek wsparcia dzianego – średnio miesięcznie 
30 
Liczba dzieci zabezpieczonych trybie interwencyjnym i umieszczonych w rodzinach 
zastępczych oraz placówkach opiekuńczo - wychowawczych – 4   
 
 

 
Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Szklarskiej Porębie na lata 2024-2023 

 
Uchwała Nr LXXXIV/926/24 z dnia 27 marca 2024 roku 

 

Ogólny zarys programu  Najważniejsze działania realizujące założenia programu  

 
Program zawiera kierunki priorytetowych działań Zespołu interdyscyplinarnego                       
i wszystkich instytucji i organizacji zobligowanych ustawowo do podejmowania 
działań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 
Cele szczegółowe: 

1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych                                         
i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.  

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób 
doznających przemocy domowej. 

3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc 
domową. 

4. Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie                             
i doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów 
realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.  
 
 
 
 

 
W 2025 roku odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. W ramach działań 
profilaktycznych i edukacyjnych MOPS opublikował 3 posty informacyjne dotyczące 
przeciwdziałania przemocy domowej oraz udostępniał materiały edukacyjne                            
w siedzibie ośrodka. W styczniu zorganizowano warsztaty dla 22 przedstawicieli służb 
i instytucji dotyczące procedury „Niebieskie Karty”.  W listopadzie i grudniu 
przeprowadzono diagnozę potrzeb szkoleniowych pracowników systemu 
przeciwdziałania przemocy domowej. Największe potrzeby dotyczyły rozpoznawania 
przemocy wobec dzieci, identyfikacji symptomów krzywdzenia oraz stosowania 
procedur i przepisów prawnych. W 2025 roku powołano 14 grup diagnostyczno-
pomocowych, a łącznie funkcjonowało ich 19. Kontynuowano 3 procedury „Niebieskie 
Karty” z 2024 roku oraz wszczęto 10 nowych procedur, w tym 6 przez Policję, 3 przez 
pracowników socjalnych i 1 przez inne podmioty. 
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Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Behawioralnych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
w Szklarskiej Porębie na lata 2024-2027 

 
Uchwała Nr LXXX/844/23 z dnia 30 listopada 2023 roku 

 
 

Ogólny zarys programu  Najważniejsze działania realizujące założenia programu  

 
Program określa strategie w zakresie profilaktyki w szczególności minimalizowania 
szkód wynikających z nadużywania alkoholu, uzależnień behawioralnych                                            
i narkotyków.  
Cel główny - Wysoka jakość życia mieszkańców wolnych od uzależnień 
Cele szczegółowe: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych 
behawioralnie, od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy 
psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
domową. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej                        
w szczególności dla dzieci i młodzieży oraz działalności szkoleniowej dla 
dorosłych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób 
fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień 

 
 

 
Zapewniano wsparcie prawne, psychologiczne, terapeutyczne i interwencyjne 
mieszkańcom Szklarskiej Poręby. Czterech specjalistów udzieliło łącznie 776 porad, 
obejmujących pomoc prawną, wsparcie w zakresie uzależnień, interwencję 
kryzysową oraz pomoc psychologiczną. Dodatkowo realizowano wsparcie 
psychologiczne dla dzieci i młodzieży oraz działania terapeutyczne i profilaktyczne 
prowadzone w szkołach. 

Funkcjonowały dwie placówki wsparcia dziennego – Świetlica Plus i Świetlica Cegiełka 
– obejmujące opieką łącznie 30 dzieci. W placówkach prowadzono zajęcia 
socjoterapeutyczne, pedagogiczne, profilaktyczne oraz rozwijające kompetencje 
poznawcze i społeczne dzieci. Organizowano również ferie zimowe, półkolonie letnie 
oraz zapewniano codzienne dożywianie. 

Klub Integracji Społecznej prowadził działania integracyjne i aktywizujące dla osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym warsztaty kulinarne, plastyczne, 
ogrodnicze i wycieczki edukacyjne. Działała także grupa samopomocowa wspierająca 
osoby z problemami społecznymi i uzależnieniami. 

W 2025 roku kontynuowano współpracę z Ośrodkiem Terapii Uzależnień                                            
i Współuzależnień „Radzimowice”, zapewniając dyżury terapeutów i psychiatry. 
MKRPA wspierała finansowo liczne działania profilaktyczne realizowane przez szkoły, 
służby mundurowe i organizacje lokalne, a także zorganizowała kolonie 

profilaktyczne dla dzieci nad Morzem Bałtyckim. 

 

 
Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

 
Uchwała Nr XI/148/25 z dnia 30 stycznia 2025 roku 

 

Ogólny zarys programu  Najważniejsze działania realizujące założenia programu  

 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 
17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Celem programu 
jest zapewnienie usługi wsparcia dla mieszkańców w wieku 60 lat i więcej którzy 
mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, 
które nie są w stanie zapewnić im wystraczającego wsparcia. Pomoc realizowany 
będzie poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”.  

 
W ramach programu wsparciem objęto 60 seniorów z naszego miasta, który zakładał: 

⎯ zakup i przekazanie seniorom opasek bezpieczeństwa,  
⎯ objęcie seniorów całodobowym monitoringiem teleopieki,  
⎯ zapewnienie dostępu do centrum teleopieki,  
⎯ szkolenie seniorów z obsługi urządzeń bezpieczeństwa, 
⎯  bieżące monitorowanie stanu zdrowia i bezpieczeństwa uczestników 

programu. 
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Program osłonowy w zakresie dożywiania dzieci uczęszczających do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i żłobków, zamieszkałych na terenie 

Szklarskiej Poręby „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2024 – 2028” 
 

Uchwała Nr LXX/845/23 z dnia 26 października 2023 roku 
 

Ogólny zarys programu  Najważniejsze działania realizujące założenia programu  

 
Program obejmuje swoim zasięgiem dzieci zamieszkałe na terenie Szklarskiej Poręby 
uczęszczające do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i żłobków. Celem programu 
jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci z rodzin o niskich dochodach lub 
znajdujących się w trudnej sytuacji.  
 

 
Realizacja Programu osłonowego pozwoliła na sfinansowanie śniadania                                          
i podwieczorku 20 dzieciom uczęszczającym do  przedszkoli i żłobka. Ilość świadczeń 
w roku – 240.   

 
Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 
Uchwała Nr LXXVIII/846/23 z dnia 26 października 2023 roku 

 

Ogólny zarys programu  Najważniejsze działania realizujące założenia programu  

 
Program zapewnia wsparcie finansowe w zapewnieniu gorących posiłków dzieciom, 
młodzieży oraz osobom dorosłym (starszym, niepełnosprawnym) o niskich 
dochodach. Pomoc obejmuje dofinansowanie obiadów w szkołach oraz zasiłki celowe 
na żywność.  

 
Realizacja Programu pozwoliła na sfinansowanie ciepłego posiłku: 

• dla dzieci w szkołach, przedszkolach – 20 obiadów / m-c  
• dla osób dorosłych – 30 obiadów / m-c  

oraz wypłacono zasiłki celowe na zakup żywności – 16 / m-c (liczba wypłaconych 
świadczeń w roku - 192) 
 

 
Strategia Rozwoju Kultury dla Miasta Szklarska Poręba ze szczególnym uwzględnieniem Miejskiego Ośrodka Kultury,  

Sportu i Aktywności Lokalnej na lata 2020–2030 
 

Uchwała Nr XXX/337/2020 z dnia 30.09.2020 r.    
 

Ogólny zarys strategii Najważniejsze działania realizujące założenia strategii 

 
Dokument ten określa kierunki rozwoju kultury w mieście oraz wyznacza cele dla 
instytucji, organizacji pozarządowych i osób prywatnych działających w obszarze 
kultury. Strategia zakłada realizację horyzontalnego celu strategicznego, jakim jest 
zrównoważony rozwój sektora kultury w Szklarskiej Porębie, poprzez cztery cele 
strategiczne: 

1. rozwój turystyki kulturowej,  
2. dywersyfikację oferty kulturalnej,  
3. budowanie tożsamości kulturowej w oparciu o dziedzictwo kulturowe i 

przyrodnicze,  
4. współpracę oraz efektywne zarządzanie kulturą. 

 
Najistotniejsze działania realizowane w roku 2025 przez MOKSiAL w sposób 
bezpośredni wpisywały się w założenia strategii, a wiele przedsięwzięć odpowiadało 
jednocześnie kilku celom operacyjnym. 
W ramach celu dotyczącego rozwoju turystyki kulturowej Ośrodek realizował liczne 
wydarzenia o charakterze ponadlokalnym, przyciągające zarówno mieszkańców, jak 
i turystów. Szczególne znaczenie miała działalność 4Peronu – przestrzeni społeczno-
kulturalnej funkcjonującej na zrewitalizowanym dworcu kolejowym. W 2025 roku 
stacja kolejowa w Szklarskiej Porębie została uznana przez Międzynarodowy Związek 
Kolei w Paryżu za najbardziej przyjazny mały dworzec turystyczny na świecie. 
Istotnym elementem wpływającym na przyznanie tego wyróżnienia była właśnie 
działalność kulturalna i społeczna prowadzona przez 4Peron. 
Na 4Peronie realizowano koncerty, spektakle, wystawy, spotkania autorskie oraz 
wydarzenia integracyjne. Wśród najważniejszych wydarzeń znalazły się m.in. 
koncerty Reni Jusis, Mesajah, Celtica czy Los Duendos Flamenco, spektakle teatralne 
i monodramy, a także wystawy poświęcone lokalnym twórcom i historii regionu. 
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Ważnym elementem rozwoju turystyki kulturowej były również wydarzenia 
plenerowe organizowane w przestrzeni miasta, takie jak „Lato na Skwerze”, Art 
Skwer – festiwal sztuki „Cztery Siły Natury”, kino plenerowe, Ski Retro Festiwal czy 
koncert „Letnie Wibracje” z udziałem zespołu Vavamuffin. 
Realizacja celu dotyczącego dywersyfikacji oferty kulturalnej odbywała się poprzez 
szeroki i różnorodny program działań skierowanych do wszystkich grup wiekowych. 
W 2025 roku MOKSiAL zrealizował rekordową liczbę wydarzeń obejmujących 
koncerty, spektakle, warsztaty, seanse filmowe, działania edukacyjne, sportowe i 
integracyjne. Ośrodek prowadził stałe zajęcia artystyczne, ruchowe i rozwojowe dla 
dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów, w tym m.in. warsztaty plastyczne, muzyczne, 
kulinarne, ekologiczne, zajęcia fitness, pilates, jogę oraz koncerty relaksacyjne. 
Istotnym elementem działań była aktywność Klubu Młodzieżowego, w ramach 
którego organizowano warsztaty kulinarne, fotograficzne, turnieje gier oraz wyjazdy 
edukacyjne. Przy Ośrodku aktywnie działał również Uniwersytet Trzeciego Wieku, 
skupiający około 70 słuchaczy i realizujący całoroczny program wykładów, 
warsztatów, wycieczek i wydarzeń integracyjnych. Kontynuował działalność także 
chór „Porębianie”, obchodzący jubileusz 20-lecia. 
Ważnym obszarem realizacji strategii było budowanie tożsamości kulturowej 
mieszkańców w oparciu o historię i dziedzictwo regionu. W 2025 roku kontynuowano 
działania popularyzujące historię Szklarskiej Poręby oraz Karkonoszy. Na 4Peronie 
odbywały się prelekcje, spotkania i wystawy poświęcone historii miasta i jego 
mieszkańców, w tym ciesząca się dużym zainteresowaniem wystawa „Historia Miasta 
na dawnej fotografii” autorstwa S. Cybulskiej oraz III Festiwal Historyczny. 
Kontynuowany był również cykl „Chodź, opowiem Ci historię”, obejmujący spotkania 
i publikacje popularyzujące lokalne dziedzictwo. Ośrodek współorganizował także 
społeczną akcję porządkowania Cmentarza Ewangelickiego z udziałem wolontariuszy 
z Niemiec oraz mieszkańców miasta, której towarzyszył koncert „Gdy Gwiazdy 
zapłoną” w wykonaniu Salon-Orchester Berlin pod kierownictwem Christopha Sanfta. 
Działania związane z budowaniem lokalnej tożsamości realizowane były również 
poprzez współpracę z partnerami zewnętrznymi oraz środowiskami artystycznymi. 
Przykładem była wystawa „Milczą dzwonnice” – sztuka współczesna w przestrzeni 
sakralnej, przygotowana we współpracy z ASP we Wrocławiu, Towarzystwem 
Przyjaciół Szklarskiej Poręby oraz partnerami lokalnymi. 
Realizując cel strategiczny dotyczący współpracy i efektywnego zarządzania kulturą, 
MOKSiAL prowadził szeroką współpracę z organizacjami pozarządowymi, 
instytucjami miejskimi, szkołami, fundacjami, lokalnymi artystami i mieszkańcami. 
4Peron stał się przestrzenią aktywności społecznej i obywatelskiej, udostępnianą 
m.in. Związkowi Emerytów i Rencistów, fundacjom, klubom książki, organizacjom 
młodzieżowym oraz instytucjom miejskim. 
Współpraca realizowana była także przy organizacji wydarzeń sportowych i 
rekreacyjnych. MOKSiAL zarządzał miejską infrastrukturą sportową oraz organizował 
lub współorganizował wydarzenia takie jak Garmin Cross Karkonoski, Izerski 

Weekend Biegowy, UltraKotlina, Bike Adventure czy Bike Maraton. Działania te 
wzmacniały promocję miasta, aktywizację mieszkańców oraz integrację 
międzypokoleniową. 
Podejmowane w 2025 roku działania potwierdzają konsekwentną realizację założeń 
Strategii Rozwoju Kultury i wzmacniają rolę MOKSiAL jako instytucji integrującej 
społeczność lokalną, rozwijającej ofertę kulturalną oraz budującej markę 
Szklarskiej Poręby jako miasta kultury, aktywności i dziedzictwa. 
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Strategia Promocji Miasta Szklarska Poręba na lata 2020-2027 

 
Uchwała Nr XXXIV/375/2020 z dnia 30.12.2020 r.    

 

Ogólny zarys strategii Najważniejsze działania realizujące założenia strategii 

 
Strategia określa cele promocyjne miasta Szklarska Poręba i budowanie jego 
wizerunku jako: całorocznego kurortu górskiego, stolicy aktywnej turystyki                            
w Karkonoszach, miejsca przyjaznego rodzinom, sportowcom i turystom, centrum 
natury, zdrowia i ekologii oraz miasta kultury, historii i dziedzictwa Ducha Gór. 

 
Spośród 5 celów strategicznych – 3 są realizowane w pełni (CS 1, CS 3, CS 4), 2 w 
stopniu bardzo dobrym (CS 2, CS 5). 
 
Cel horyzontalny Tworzenie pozytywnego wizerunku i budowanie silnej 
marki Szklarskiej Poręby 
 
11 mln wyświetleń FB, zasięg kampanii RMF 1,44 mln odbiorców, ROI influencer 
marketingu +355%, 271 tys. użytkowników www (+29%).  
 
CS 1: Wzmocnienie marki  
Kampanie cyfrowe i tradycyjne, spójna identyfikacja wizualna (99% grafik 
tworzonych wewnętrznie), markowe produkty (Szlak Ducha Gór +31,7% sprzedaży), 
stała obecność w mediach regionalnych i ogólnopolskich. 
 
CS 2: Wspieranie sfery przedsiębiorczości  
Spotkanie dla przedsiębiorców (4 XI 2025), webinary, Karta Mieszkańca (24 
partnerów), projekt KLOT.  
 
CS 3: Zwiększenie liczby turystów  
Targi krajowe i zagraniczne (Berlin, Madryt, Zurych, Utrecht, Helsinki, Bruksela, 

Kopenhaga, WTM Londyn), kampanie display/native, influencer marketing z 
blogerami z Izraela, Dubaju, Włoch i Ukrainy; IT: 13 171 obsłużonych osób. 
 
CS 4: Podniesienie tożsamości lokalnej mieszkańców 
Kampanie edukacyjne z GOPR/KPN/Nadleśnictwem, Facebook Urzędu (+55,5% 
interakcji) i nowy profil Burmistrza, Karta Mieszkańca, CSR (sadzenie drzew, 
sprzątanie cmentarza), aktywizacja seniorów. 
 
CS 5: Poprawa infrastruktury technicznej (w zakresie kompetencji 
Referatu) 
Odbudowa szlaków po powodzi (KLOT, wkład 68 719 zł), modernizacja oznakowania 
(QR-kody Szlak Waloński), mapa parkingów (80 tys. odsłon), mapomat, strefa 
rowerowa, stacje ładowania i naprawy rowerów.  
 
Obszary do realizacji: nowa strategia i rebranding, rynek czeski. 
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Wieloletni Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Szklarska Poręba na lata 2023-2030 

 
Uchwała Nr LXXI/776/23 z dnia 27 kwietnia 2023r. zmieniona uchwałami: Nr VII/57/24 z dnia 26 września 2024 r., Nr XIII/162/25 z dnia 27 marca 

2025 r. oraz Nr XXVI/299/26 z dnia 29 stycznia 2026 r. 
 
 

Ogólny zarys programu Najważniejsze działania realizujące założenia programu 

 
Wieloletni Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Szklarska 
Poręba na lata 2023-2030 określa kierunki polityki mieszkaniowej na kolejne 7 lat. 
Program obejmuje: 
⎯ prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego 

gminy w poszczególnych latach; 
⎯ analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu 

technicznego budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata; 
⎯ planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach; 
⎯ zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu; 
⎯ sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie 
zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach; 

⎯ źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach; 
⎯ wysokość kosztów w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej 

eksploatacji, koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarządu 
nieruchomościami wspólnymi, których gmina jest jednym ze współwłaścicieli,                    
a także koszty inwestycyjne; 

⎯ opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, a w szczególności: niezbędny 
zakres zamian lokali związanych z remontami budynków i lokali oraz planowaną 
sprzedaż lokali. 

 
W Wieloletnim Programie Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Szklarska Poręba na lata 2023-2030, w ramach wycofywania udziałów Gminy                                             
w budynkach wspólnot mieszkaniowych, w szczególności w odniesieniu do budynków, 
w których własność Gminy stanowi pojedynczy lokal, w roku 2025 prognozowano 
sprzedaż 4 lokali mieszkalnych. Ilość sprzedanych w 2025 roku lokali przekroczyła 
dwukrotnie założenia Wieloletniego Programu: 7 lokali mieszkalnych zostało 
sprzedanych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców: 

1. Turystyczna 22/4 o pow. 75,80 m2 
2. Szosa Czeska 3/2 o pow. 44,70 m2 
3. Jedności Narodowej 1/4 o pow. 30,48 m2 
4. Jedności Narodowej 28/3 o pow. 102,19 m2 
5. Hutnicza 6/1 o pow. 54,65 m2 
6. Kolejowa 13/4 o pow. 42,30 m2 
7. Dworcowa 3/1o pow. 104,30 m2 oraz 1 lokal sprzedany w drodze 

przetargowej: Odrodzenia 20/3 o pow. 22,61 m2. 
Sprzedane lokale mieszkalne stanowiły pojedyncze lokale mieszkalne w budynkach 
wspólnotowych. Zbycie pojedynczych lokali w budynkach wspólnotowych zmniejsza 
wydatki Gminy wynikające z różnicy między czynszem płaconym przez najemców       

a czynszem płaconym na rzecz wspólnoty, co prowadzi do znaczących oszczędności. 
5 lokali mieszkalnych zostało przeniesionych do trwałego zasobu mieszkaniowego 
Gminy ze względu na wykonane oraz zaplanowane prace remontowe wymagające 
znacznych nakładów finansowych.  
Prognozowany na lata 2025-2026 rzeczowy zakres prac remontowych zakładał: 

⎯ zmianę sposobu ogrzewania ze stałopalnego na gazowe w 5 lokalach, 
⎯ remont elewacji budynku: ul. Franciszkańska 11. Ze względu na zalecenia 

wskazane w przeglądzie budowlanym 5-letnim budynku i przeprowadzoną 
ekspertyzę stanu technicznego, wskazującą na zły stan techniczny budynku 
podjęto decyzję o wyłączeniu budynku z eksploatacji, 

⎯ wymiana instalacji elektrycznej: ul. Franciszkańska 36B, 
⎯ remonty lokali socjalnych: ul. Franciszkańska 36B. 

 
Realizacja prac remontowych w roku 2025: 
W roku 2025 został wykonany remont elewacji z dociepleniem ścian zewnętrznych, 
dachu oraz stropu nad piwnicą wraz z likwidacją lokalnej kotłowni  i  kompleksową 
modernizacją instalacji centralnego ogrzewania w 4 lokalach oraz rozbiórką składu 
opału w budynku mieszkalnym wielorodzinnym przy ul. Demokratów 19 w Szklarskiej 
Porębie. Ponadto, w budynku została przeprowadzona modernizacja instalacji wodnej 
i kanalizacyjnej oraz  przeprowadzono 1 etap remontu klatki schodowej.  
Prace te, w znacznie węższym zakresie, były prognozowane na lata 2026-2028, ale 
w związku z pozyskaniem środków z BGK na realizację zadania w ramach działania 
B1.1.2. -Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej w budynkach 
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mieszkalnych w części dotyczącej budynków wielorodzinnych dofinansowanego                            
z Krajowego Planu Odbudowy połączonego ze wsparciem krajowym udzielanym                          
w ramach programu TERMO - wykonano je w roku 2025. 
W ramach prac remontowych prognozowanych na lata 2025-2026 w roku 
sprawozdawczym wykonano zmiany sposobu ogrzewania w  następujących lokalach: 

⎯ ul. Objazdowa 4/1 
⎯ ul. Dworcowa 2/1A 
⎯ ul. Dworcowa 2/3 
⎯ ul. 1 Maja 30/6 

 
W celu redukcji strat ciepła i zwiększenia bilansu cieplnego w lokalach tych, w miarę 
potrzeb, zostały wymienione również okna. Ponadto, w ramach prowadzonych prac, 
przeprowadzono modernizację instalacji elektrycznej.  
 

 
Program „Czyste Powietrze” 

 
Aneks nr 3/2025 do porozumienia nr 6/GCzp/2019 z dnia 10.07.2019 r. zawarty z WFOŚiGW we Wrocławiu 

 
 

Ogólny zarys programu Najważniejsze działania realizujące założenia programu 

 
Program  „Czyste Powietrze” realizowany jest przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we współpracy z Wojewódzkimi Funduszami 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jego celem jest poprawa jakości powietrza 
oraz ograniczenie emisji zanieczyszczeń poprzez wsparcie termomodernizacji 
budynków jednorodzinnych i wymiany starych źródeł ciepła na nowoczesne, 
ekologiczne systemy ogrzewania. 
Program skierowany jest do właścicieli i współwłaścicieli budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych oraz lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. 
Dofinansowanie przyznawane jest w formie dotacji lub dotacji z prefinansowaniem, 
a jego wysokość zależy od dochodów beneficjenta. 
Wsparcie obejmuje m.in. wymianę źródeł ciepła, montaż pomp ciepła, ocieplenie 
budynków, wymianę okien i drzwi, modernizację instalacji grzewczych                                           
i wentylacyjnych, audyt energetyczny oraz instalacje odnawialnych źródeł energii. 
Realizacja programu przyczynia się do zmniejszenia niskiej emisji, poprawy 
efektywności energetycznej budynków oraz obniżenia kosztów ogrzewania 
gospodarstw domowych. 

 
Rok 2025 przyniósł istotne zmiany w programie „Czyste Powietrze”. Po reformie 
wdrożonej 31 marca program został ukierunkowany przede wszystkim na 
kompleksową termomodernizację budynków jednorodzinnych oraz skuteczną walkę 
z ubóstwem energetycznym. Szczególny nacisk położono na eliminację 
nieefektywnych źródeł ciepła, tzw. „kopciuchów”, które zastępowane są 
nowoczesnymi i bardziej ekologicznymi rozwiązaniami grzewczymi, w tym pompami 
ciepła. 
Zakres możliwego wsparcia obejmował m.in. ocieplenie budynków, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, modernizację instalacji grzewczych oraz poprawę efektywności 
energetycznej domów jednorodzinnych. Ważnym elementem nowych zasad 
programu stały się obowiązkowe audyty energetyczne, pozwalające na dokładne 
określenie potrzeb modernizacyjnych budynku oraz osiągnięcie realnych 
oszczędności energii. 
Zmiany wprowadzone do programu miały na celu nie tylko poprawę jakości 
powietrza, ale również zwiększenie skuteczności realizowanych inwestycji oraz lepsze 
dopasowanie wsparcia do potrzeb mieszkańców. 
W Szklarskiej Porębie z programu skorzystał jeden beneficjent, który złożył wniosek. 
Ostatecznie jednak dofinansowanie nie zostało przyznane, ponieważ w ramach 
realizacji przedsięwzięcia nie zostały spełnione wymagania obowiązujące w ramach 
programu. 
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Program „Ciepłe Mieszkanie” 

 
Porozumienie nr 1794/CM/JG/2024 z dnia 10.09.2024 r.  

 
 

Ogólny zarys programu Najważniejsze działania realizujące założenia programu 

 
Program „Ciepłe Mieszkanie” w 2025 roku stanowił ważne wsparcie dla mieszkańców 
budynków wielorodzinnych w zakresie wymiany nieefektywnych źródeł ogrzewania 
oraz poprawy efektywności energetycznej lokali mieszkalnych. Program skierowany 
był przede wszystkim do właścicieli mieszkań, którzy chcieli zrezygnować z tzw. 
„kopciuchów” na rzecz nowoczesnych i bardziej ekologicznych systemów ogrzewania. 

 
Dofinansowanie realizowane było w formie dotacji udzielanej za pośrednictwem 
gminy, a termin zakończenia inwestycji dla beneficjentów końcowych wyznaczono do 
31 grudnia 2025 roku. Program cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców, 
przyczyniając się do poprawy jakości powietrza oraz ograniczenia emisji 
zanieczyszczeń pochodzących z indywidualnych źródeł ciepła. W Szklarskiej Porębie 
w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” złożono 19 wniosków o dofinansowanie. Trzy 
z nich zostały odrzucone z przyczyn formalnych, natomiast dwa przedsięwzięcia 
pozostają w trakcie rozliczenia. Ostatecznie dofinansowanie otrzymało                                      
14 beneficjentów, a łączna kwota przyznanego wsparcia wyniosła 210.546,22 zł. 
 

 

Gminne Piece – dotacja celowa ze środków budżetu miasta na zadanie służące ograniczaniu niskiej emisji, polegające na trwałej zmianie systemu 
ogrzewania opartego na paliwie stałym na nowe ekologiczne źródło ciepła 

 
Uchwała Nr XXIV/259/2020 z dnia 27.02.2020 r.  

 

Ogólny zarys programu Najważniejsze działania realizujące założenia programu 

 
Program dotacyjny finansowany ze środków budżetu miasta, którego celem jest 
ograniczenie niskiej emisji oraz poprawa jakości powietrza poprzez likwidację 
nieekologicznych źródeł ogrzewania 
 

 
Program skierowany był do właścicieli oraz najemców lokali mieszkalnych — za zgodą 
właściciela nieruchomości — zainteresowanych wymianą pieców na paliwo stałe, 
takie jak węgiel, koks czy drewno, na nowoczesne i bardziej ekologiczne źródła 
ogrzewania. Dofinansowanie obejmowało trwałą zmianę systemu ogrzewania na 
instalacje gazowe, elektryczne, olejowe oraz urządzenia wykorzystujące paliwa stałe 
lub biomasę spełniające wymagania co najmniej dla kotłów 5 klasy zgodnie z normą 
PN-EN 303-5:2012. 
Wsparcie finansowe mogło zostać przyznane również na wykonanie instalacji ciepłej 
wody użytkowej, pod warunkiem, że zastosowane rozwiązania całkowicie wykluczały 
użytkowanie kotłów węglowych lub koksowych niespełniających obowiązujących 
norm emisyjnych. 
Wnioski o przyznanie dofinansowania przyjmowane były do momentu wyczerpania 
środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie miasta. Dotacja mogła wynosić do 
50% poniesionych kosztów kwalifikowanych dla jednego lokalu mieszkalnego, 
zgodnie z limitami określonymi w obowiązujących przepisach programu. 
W ramach miejskiego programu ograniczenia niskiej emisji do Urzędu wpłynęło                     
14 wniosków o udzielenie dofinansowania. Trzy z nich zostały odrzucone z przyczyn 
formalnych, natomiast jedna osoba zrezygnowała z udziału w programie. Jeden 
wniosek został umieszczony na liście rezerwowej. Ostatecznie wsparcie finansowe 
otrzymało 9 mieszkańców, a łączna kwota przyznanych dotacji wyniosła 47 739,44 
zł. 
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Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 
Uchwała Nr XIII/171/25 z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Ogólny zarys programu Najważniejsze działania realizujące założenia programu 

 
Program stanowi jedno z kluczowych narzędzi działań samorządu w zakresie ochrony 
zwierząt oraz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców. Jego głównym celem było 
nie tylko zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, ale również ograniczanie 
zjawiska bezdomności poprzez sterylizację, kastrację i działania edukacyjne, a także 
zapewnienie pomocy weterynaryjnej zwierzętom rannym i poszkodowanym                            
w wypadkach (kolizjach) drogowych. 

 
W 2025 roku zapewniono opiekę wszystkim zwierzętom odłowionym na terenie 
Szklarskiej Poręby. Łącznie działaniami objęto 30 zwierząt – 20 psów oraz 10 kotów. 
Po odłowieniu były one transportowane w sposób bezpieczny i humanitarny do 
schroniska, gdzie przechodziły ocenę stanu zdrowia, obowiązkowe szczepienia oraz 
– w zależności od wieku i kondycji – zabiegi sterylizacji lub kastracji. Dodatkowo                    
w ciągu roku podejmowano interwencje w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa, 
porzucenia lub zdarzeń losowych, w wyniku których odłowiono 5 psów i 8 kotów,                      
z czego 11 z nich znalazło nowy dom. 
Istotnym elementem programu było ograniczanie populacji zwierząt poprzez 
sterylizację i kastrację. W 2025 roku wykonano łącznie 32 zabiegi, obejmujące                      
28 kotek i 4 koty. Na realizację tego zadania przeznaczono 6 912,00 zł.  
Szczególną uwagę poświęcono kotom wolno żyjącym, które stanowią stały element 
miejskiego ekosystemu. W 2025 roku opieką objęto 247 kotów. W ramach 
prowadzonych działań zakupiono i rozdysponowano 424 kg karmy suchej oraz 940 
puszek karmy mokrej o łącznej wartości 6 479,21 zł, a także ustawiono 6 nowych 
domków dla kotów na kwotę 4 800 zł. Równolegle finansowano zabiegi sterylizacji                 
i kastracji. Działania te prowadzone były we współpracy z opiekunami społecznymi                  
i przyczyniły się zarówno do poprawy warunków bytowych zwierząt oraz stabilizacji 
ich populacji. 
Miasto zapewniało również całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. Pomoc obejmowała zarówno zwierzęta domowe, jak 
i dzikie oraz gospodarskie, a koszt utrzymania gotowości weterynaryjnej wyniósł                   
21 600 zł w skali roku. 
W analizowanym okresie nie odnotowano przypadków usypiania ślepych miotów ani 
konieczności zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim, choć system pozostawał 
w pełnej gotowości do realizacji takich zadań.  
Działania związane z poszukiwaniem nowych właścicieli dla zwierząt realizowane były 
głównie przez organizacje społeczne. Na terenie miasta aktywnie działa 
stowarzyszenie „Pod Balkonem Nadziei”, które angażuje się w pomoc zwierzętom, 
organizuje zbiórki oraz wspiera adopcje. 
Istotnym uzupełnieniem programu były działania edukacyjne. W 2025 roku 
zorganizowano spotkanie dla mieszkańców, podczas którego omówiono realizację 
Programu oraz wyzwania związane z opieką nad zwierzętami. W wydarzeniu 
uczestniczyli również wolontariusze Fundacji Mam Pomysł, którzy przeprowadzili 
prelekcję dotyczącą właściwej opieki nad kotami wolno żyjącymi. 
Na realizację Programu w 2025 roku wydatkowano 150 181,81 zł. Środki te 
przeznaczono na utrzymanie zwierząt w schronisku, zabiegi sterylizacji i kastracji 
oraz zakup karmy i wyposażenia dla kotów wolno żyjących oraz opiekę weterynaryjną 
dzikich zwierząt po kolizjach drogowych. 
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Programu współpracy Miasta Szklarska Poręba z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

za rok 2025 r. 
 

Uchwała Nr IX/108/24 z dnia 28.11.2024 r. 
 

Ogólny zarys programu Najważniejsze działania realizujące założenia programu 

 
Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala po konsultacjach z 
organizacjami pozarządowymi roczny program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Wypracowany przez miasto wspólnie z organizacjami działającymi 
na terenie Szklarskiej Poręby program współpracy stanowi wyraz zaangażowania obu 
stron w tworzenie optymalnego planu współdziałania na zasadach uczciwej 
konkurencji i jawności. W roku 2025 głównym celem programu było zapewnienie 
efektywnego wykonania zadań publicznych miasta wynikających z przepisów prawa, 
poprzez włączenie w ich realizację podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego. Program miał na celu wprowadzenie jasnych i czytelnych zasad                              
i rozwiązań w zakresie wspierania przez miasto działań podmiotowych prowadzących 
działalność pożytku publicznego poprzez udzielenie dotacji.  Celami szczegółowymi 
programu były: 
⎯ umocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie                         

i swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje, 
⎯ stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej wśród mieszkańców 

miasta, 
⎯ budowanie społeczeństwa obywatelskiego, poprzez aktywizację społeczności 

lokalnej, 

⎯ zwiększenie udziału mieszkańców miasta w rozwiązywaniu lokalnych problemów. 
 

 
Zgodnie z obowiązkami wynikającymi z ustawy o działalności pożytku publicznego                    
i wolontariacie, co roku w lutym Burmistrz Szklarskiej Poręby przedkłada Radzie 
Miejskiej w Szklarskiej Porębie sprawozdanie z wykonania rocznego programu 
współpracy Miasta Szklarska Poręba z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za poprzedni rok.   
 
Szczegółowy opis przyznanego dofinansowania znajduje się w Raporcie o stanie 
miasta za rok 2025 – w artykule pn. „Wspieranie organizacji pozarządowych”.                     
 
 
 

 
Program Ochrony Środowiska dla Miasta Szklarska Poręba na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2028-2031 

 
Uchwała Nr LXXXIV/929/24 z dnia 27.03.2024 r.  

 

Ogólny zarys programu Najważniejsze działania realizujące założenia programu 

 
Program ochrony środowiska dla Miasta Szklarska Poręba sporządzony został w celu 
realizacji polityki ochrony środowiska. Zawiera cele i działania, a także środki i 
mechanizmy niezbędne do osiągnięcia wyznaczonych celów oraz monitoring jego 
realizacji. Główne obszary interwencji to: ochrona klimatu i jakości powietrza, 
zagrożenie hałasem, gospodarka wodno – ściekowa, gleby, gospodarka odpadami i 
zapobieganie powstawaniu odpadów, zasoby przyrodnicze, zagrożenie poważnymi 
awariami.  

 
Opis działań przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego sprawozdania. 

 

Sporządziła: Joanna Osińska – Sekretarz Miasta 


